
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali 

  1/3 

 DETERMINAZIONE  REP. N. 1270 / PROT. N.   15612  DEL  20 SETTEMBRE 2013                    

Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 21, comma 1, lett. m). Autorizzazione 
all’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di Direttore del Forum 
sull’e-book e approvazione Avviso. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1 febbraio 2012, di nomina del 

Dott. Antonio Salis a Direttore del Servizio beni librari, biblioteca e archivio 

storico regionali; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici”  e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 - Norme in materia di programmazione, di bilancio 

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna. Abrogazione delle 

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23, 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 12 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2013)”; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL 20/09/2013 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1270 / PROT. N.15612 

 

  2/3 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 13, recante “Bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2013 e  bilancio pluriennale per gli anni 2013 - 2015”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio n. 103/4560 del 27 maggio 2013, relativo alle ripartizioni delle U.P.B. 

in capitoli (Allegato Tecnico al Bilancio per l’anno 2013 e per gli anni 

2013/2015); 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/40 del 17 giugno 2013 con 

oggetto “Patto di stabilità interno 2013. Articolo 1, commi 448 – 472 della Legge 

24 dicembre 2012, n. 228. Direttive per la determinazione dei plafond spettanti 

alla Presidenza e agli assessorati”, approvata in via definitiva con Deliberazione 

della Giunta Regionale n.28/30 del 17 luglio 2013; 

VISTA la nota prot. n. 10238 del 21.06.2013, relativa al Patto di stabilità 2013 e di 

ripartizione del plafond di spesa assegnato a questa Direzione generale fra i 

propri centri di spesa (CDR); 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 1, lettera m) dispone 

interventi finanziari annuali per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

VISTA la deliberazione n. 28/20 del 17 luglio 2013 con la quale la Giunta regionale ha 

stanziato a valere sul capitolo SC03.0103 - UPBS03.01.006 la somma di euro 

50.000,00 per la realizzazione di un Forum sull’e-book, ai sensi dell’art. 21, 

comma 1, lett. m) della L. R. n. 14/2006; 

CONSIDERATO che per la direzione del Forum sull’e-book necessitano specifiche e peculiari 

professionalità con particolare riferimento all’esperienza, competenza  e 

comprovata specializzazione in ambito digitale;  

RITENUTO  di affidare l’incarico per la direzione del Forum sull’e-book ad un soggetto con 

un adeguato profilo professionale nel campo del libro, dell’editoria e delle 

biblioteche, in particolare in ambito digitale, che in stretto raccordo con 

l’Assessorato elabori e curi tutte le fasi progettuali, organizzative e di 

comunicazione dell’evento; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL 20/09/2013 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1270 / PROT. N.15612 

 

  3/3 

 RICONOSCIUTA  la necessità di provvedere all’individuazione di tale soggetto attraverso apposita 

procedura selettiva per l’affidamento dell’incarico di Direttore del Forum sull’e-

book; 

VALUTATO di destinare a tale finalità una somma pari al 10 per cento delle risorse 

disponibili e quantificare il compenso del Direttore del Forum in euro 5.000,00, 

comprensivi di ogni onere, spesa, I.V.A o altra ritenuta; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’avvio della procedura per l’affidamento 

dell’incarico per la direzione del Forum sull’e-book e all’approvazione del 

relativo Avviso di interesse, 

DETERMINA 

 

ART. 1 E’ autorizzato l’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di Direttore 

del Forum sull’e-book, con un compenso pari a euro 5.000,00, comprensivi di 

ogni onere, spesa, I.V.A o altra ritenuta. 

ART. 2 E’ approvato l’Avviso di interesse per l’affidamento dell’incarico di Direttore del 

Forum sull’e-book, allegato alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale (Allegato A). 

ART. 3 L’Avviso sarà pubblicato per estratto sul B.U.R.A.S., in forma integrale sul sito 

web istituzionale della Regione www.regione.sardegna.it e sul sito tematico 

SardegnaBiblioteche www.sardegnabiblioteche.it . 

ART. 4 E’ nominata Responsabile del procedimento la Dott.ssa Carla Contini, 

Coordinatore del Settore beni librari di Sassari. 

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. N. 31/ 1998. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 

 


